SECRETARIA DE

FINANZAS

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, CONTABILIDAD E INFORMATICA

Estado de Origen y Aplicacion Presupuestal y de Fondos en Administracion
Clasificacion Administrativa del Gasto del 1 de enero al 28 de Febrero de 2010

EGRESOS

Existencia inicial al 1 de enero de 2010 Poder Legislativo

Despacho del Gobernador
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Finanzas

Secretaria de Desarrollo Urbano
Secretaria de Desarrollo Rural
Secretaria de Promociéon Econémica
Secretaria de Turismo

Secretaria de Educacion
Secretaria de Cultura

Secretaria de Salud

Secretaria de Vialidad y Transporte
Secretaria de Administracion
Contraloria del Estado
Procuraduria General de Justicia
Secretaria de Planeacion

Unidad de Dependencias Auxiliares
Participaciones

Deuda Publica

Poder Judicial

Tribunal de Arbitraje y Escalafén

Bancos: 4,283,197,573.49

INGRESOS

Impuestos 393,838,914.51

Derechos 360,168,116.44

Productos 44,141,734.30

Aprovechamientos 107,784,756.70

Participaciones Federales 4,966,915,912.92

Secretaria de Seguridad Publica,
Prevencién y Readaptacién Social
Aportaciones a Municipios

Instituto Electoral del Estado de Jalis
Procuraduria Social

Procuraduria de Desarrollo Urbano

Ingresos Extraordinarios 577,769,499.33

Aportaciones Federales 4,087,505,755.29

Sria. del Medio Amb. p/Desarrollo Sust.

Secretaria de Desarrollo Humano

Otros Apoyos Federales 564,769,679.36

Comision Est. de Derechos Humanos

Secretaria del Trabajo y Prevision Social

171,494,999.99
1,061,628.62
71,690,021.14
165,208,903.77
53,997,417.75
21,999,188.26
47,907,011.19
78,178,219.42
3,915,339,577.76
31,008,608.24
861,291,485.24
94,013,372.32
22,489,430.77
10,094,571.13
147,009,046.41
10,5617,578.43
26,728,790.04
1,094,990,069.30
257,927,229.16
133,907,443.34
2,622,306.03
31,151,776.00

265,166,120.89
695,540,082.00
46,219,710.00
13,609,633.51
4,088,661.64
9,343,683.33
182,565,671.72
22,781,406.50

CO

Instituto de Transparencia e Informacion

Publica del Estado de Jalisco

4,209,230.00

Consejo Econémico y Social del Estado

de Jalisco p/Des. y la Competitividad

Suma de los Ingresos 11,102,894,368.85 Suma de los Egresos

Cuentas en Administracion 1,345,655,187.57

Existencia final al 28 de febrero de 20
Bancos:

SUMAS 16,731,747,129.91
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SITUACION DE LA DEUDA PUBLICA AL 28 DE FEBRERO DE 2010

(miles de pesos)

DEUDA DIRECTA

Gobierno del Estado (incluye créditos Linea 2 Tren Eléctrico reestructurados) 12,593,000
TOTAL DIRECTA 12,593,000
Créditos contratados pendientes de disponer Contratado Por disponer

-Saneamiento 1,750,000 465,120
-Abastecimiento 1,920,000 1,420,695

Total pendiente de disponer 3,670,000 1,885,815

-Créditos autorizados pendientes de contratar

-Proyectos de Inversion diversos 1,100,000

DEUDA INDIRECTA

SIAPA (Fuente de pago propia) 2,536,829
SEAPAL (Fuente de pago propia) 144,692
Universidad de Guadalajara (Fuente de pago propia) 158,400
Municipios con aval del Gobierno (Fuente de pago propia, Participaciones) 207,326
TOTAL INDIRECTA 3,047,247
TOTAL 15,640,248
Municipios sin aval del Gobierno del Estado 4,541,149
Organismos Municipales sin aval del Gobierno del Estado 13,253




